2020年度第1回大学図書館近畿イニシアティブ運営委員会 議事概要

日 時： 2020年8月21日（金）～ 28日（金）
場 所： メール会議
出席者： 島、吉田（京都大学）、北村、佐藤（大阪大学）、村上、中山（神戸大学）
     伊賀、井上（大阪市立大学）、赤崎、長谷川（大阪府立大学）、

谷口、奥本（立命館大学）、嶋本、杉原（京都ノートルダム女子大学）、
濱生、新谷（関西大学）、竹中、川﨑（神戸女学院大学）、
山田（滋賀文教短期大学）

事務局： 山崎（京都大学）

1. 協議事項
(1) 2020年度の運営体制
[1] 運営委員会
① 規程改正（委員長代行）について

資料1に基づき、大学図書館近畿イニシアティブ運営委員会委員長に事故がある時の

委員長代行を規定するため所要の改正の提案があり、承認した。
 ② 運営委員会の体制について
 ②-1 委員長館の選出
   資料2に基づき、京都大学附属図書館を委員長館に選出した。また、委員長には島

文子京都大学附属図書館事務部長を選出した。
②-2 能力開発専門委員会への指名委員（2名）

資料2に基づき、運営委員会指名委員として、佐藤委員、新谷委員が選出された。
 ②-3 広報・Web 専門委員会への指名委員（2名）

資料2に基づき、運営委員会指名委員として、赤崎委員、中山委員が選出された。

[2] 能力開発専門委員会
 資料3に基づき、専門委員会内互選により、佐藤委員が主査に選出されたことを承認し

た。

[3] 広報・Web専門委員会
 資料3に基づき、専門委員会内互選により、赤崎委員が主査に選出されたことを承認し

た。

[4] 組織構成（案）について
 資料4に基づき、従来の組織構成図に、外部資金担当を追加することを承認した。

(2) 2019年度決算報告
[1] 決算報告（案）について
 資料5に基づき、既に監事館の監査が済んでいることが報告され、2019年度決算報告を

承認した。

以上